



MUNICÍPIO DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ

CNPJ nº.: 82.892.324/0001-46
Endereço: Praça Governador Ivo Silveira, nº. 306
Bairro: Centro
Município: Santo Amaro da Imperatriz/SC
CEP: 88.140-000

PROJETO DE DESASSOREAMENTO MECANIZADO DE TRECHO DO RIO CUBATÃO CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

Item	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO SEM BDI (R\$)	VALOR TOTAL SEM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (20%) (R\$)	1 mês			2 mês			3mês			4 mês		
									% Obra	R\$	%	% Obra	R\$	%	% Obra	R\$	%	% Obra	R\$	%
1	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF 03/2022 PS	M2	2,88	R\$ 315,62	R\$ 908,98	R\$ 1.090,77	0,055%	R\$ 1.090,77	100,00%	0,000%	R\$ 0,00	0,00%	0,000%	R\$ 0,00	0,00%	0,000%	R\$ 0,00	0,00%
2	SINAPI-I	10776	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	MES	4,00	R\$ 650,39	R\$ 2.601,56	R\$ 3.121,87	0,039%	R\$ 780,47	25,00%	0,039%	R\$ 780,47	25,00%	0,039%	R\$ 780,47	25,00%	0,039%	R\$ 780,47	25,00%
3	SICRO	E9576	Escavadeira hidráulica de longo alcance sobre esteiras - 103 kW	HR	2280,00	R\$ 271,35	R\$ 618.678,00	R\$ 742.413,60	9,303%	R\$ 185.603,40	25,00%	9,303%	R\$ 185.603,40	25,00%	9,303%	R\$ 185.603,40	25,00%	9,303%	R\$ 185.603,40	25,00%
4	SICRO	E9515	Escavadeira hidráulica sobre esteiras com caçamba com capacidade de 1,56 m³ - 118 kW	HR	2280,00	R\$ 282,54	R\$ 644.191,20	R\$ 773.029,44	9,686%	R\$ 193.257,36	25,00%	9,686%	R\$ 193.257,36	25,00%	9,686%	R\$ 193.257,36	25,00%	9,686%	R\$ 193.257,36	25,00%
5	SICRO	A9314	Caminhão plataforma 6 x 2, PBT 23.000 kg e distância entre eixos 5,4 m - 188 kW - motorista de caminhão	HR	354,00	R\$ 256,11	R\$ 90.662,94	R\$ 108.795,52	1,363%	R\$ 27.198,88	25,00%	1,363%	R\$ 27.198,88	25,00%	1,363%	R\$ 27.198,88	25,00%	1,363%	R\$ 27.198,88	25,00%
6	SINAPI	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	264,00	R\$ 29,85	R\$ 7.880,40	R\$ 9.456,48	0,118%	R\$ 2.364,12	25,00%	0,118%	R\$ 2.364,12	25,00%	0,118%	R\$ 2.364,12	25,00%	0,118%	R\$ 2.364,12	25,00%
7	SINAPI	88253	AUXILIAR DE TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	264,00	R\$ 14,60	R\$ 3.854,40	R\$ 4.625,28	0,058%	R\$ 1.156,32	25,00%	0,058%	R\$ 1.156,32	25,00%	0,058%	R\$ 1.156,32	25,00%	0,058%	R\$ 1.156,32	25,00%
8	SINAPI	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	132,00	R\$ 132,52	R\$ 17.492,64	R\$ 20.991,16	0,263%	R\$ 5.247,79	25,00%	0,263%	R\$ 5.247,79	25,00%	0,263%	R\$ 5.247,79	25,00%	0,263%	R\$ 5.247,79	25,00%
9	SICRO	E9584	Carregadeira de pneus com capacidade de 1,72 m³ - 113 kW	H	360,00	R\$ 197,08	R\$ 70.948,80	R\$ 85.138,56	1,067%	R\$ 21.284,64	25,00%	1,067%	R\$ 21.284,64	25,00%	1,067%	R\$ 21.284,64	25,00%	1,067%	R\$ 21.284,64	25,00%
10	SICRO	A9315	Caminhão basculante 6 x 4, PBT 23.000 kg e distância entre eixos 3,6 m - 210 kW - motorista de caminhão	H	720,00	R\$ 285,27	R\$ 205.394,40	R\$ 246.473,28	3,088%	R\$ 61.618,32	25,00%	3,088%	R\$ 61.618,32	25,00%	3,088%	R\$ 61.618,32	25,00%	3,088%	R\$ 61.618,32	25,00%
	TOTAL						R\$ 1.662.613,32	R\$ 1.995.135,96	25,041%	R\$ 499.602,07		24,986%	R\$ 498.511,30		24,986%	R\$ 498.511,30		24,986%	R\$ 498.511,30	

Santo Amaro da Imperatriz, 05 de setembro de 2024.

FILIPESOUZA DO CARMO
Engenheiro Civil
CREA 205639-3-SC